
 

Edição nº 1967 – 15 de Julho de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

 

PORTARIA Nº 4226/2022 Nomeia Servidora Municipal. 
O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando 
das atribuições que lhe são conferidas: R E S O L V E: Art. 1º Nomear 
a Servidora Municipal DANIELA PEREIRA DE CARVALHO 
MESQUITA, para ocupar o cargo em comissão de Gestora de 
Licitações e Compras(CC3), a partir de 04.07.2022. Art. 2º Revogam-
se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Prefeitura Municipal de Jacutinga, 14 de Julho de 2022 
MELQUIADES DE ARAUJO Prefeito Municipal  

Seção de Licitações e Compras 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE CREDENCIAMENTO Prefeitura 
Municipal de Jacutinga – MG – AVISO DE CREDENCIAMENTO. 
Processo nº 185/2022. Credenciamento nº 03/2022. O Município de 
Jacutinga-MG torna público, para conhecimento dos interessados, que 
estarão abertas as inscrições para o Credenciamento de Técnicos em 
Radiologia. A entrega dos envelopes contendo as documentações 
iniciar-se-á a partir do dia 20 de julho e a abertura do envelopes e 
procedimento de credenciamento será todo dia 1º a partir do mês de 
agosto do corrente ano. Renan Wilian Reali de Moraes – Comissão 
Especial de Avaliação. O Edital poderá ser adquirido através do Site: 
www.jacutinga.mg.gov.br - Dúvidas no e-mail: 
comissaopermanente@jacutinga.mg.gov.br 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-
se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 178/2022, 
modalidade Pregão na forma Eletrônica para registro de preços de 
exaustor eólico, com a participação exclusiva para microempresas, 
empresas de pequeno porte e microempreendedores individuais na 
forma da Lei sob o nº 89/2022, do tipo menor preço, para a Secretaria 
Municipal de Obras. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 
18/07/2022 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 08/08/2022 até as 08h59min. ANALISE DA 
PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 09h do dia 08/08/2022. 
LOCAL: SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/. O instrumento 
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª 
a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-
se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 183/2022, 
modalidade Pregão na forma Eletrônica para registro de preços de 
Medicamentos que não constam na Tabela CMED ANVISA sob o nº 
92/2022, do tipo menor preço, para a Secretaria Municipal de Saúde. 
INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 18/07/2022 a partir 
das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 05/08/2022 até 
as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: 
às 09h do dia 05/08/2022. LOCAL: SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/:9083/comprasedital/. 
O instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, 
s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER 
OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-
mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - 
Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-
se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 184/2022, 
modalidade Pregão na forma Eletrônica para registro de preços de 

prestação de serviços de exames e procedimentos oftalmológicos a sob 
o nº 93/2022, do tipo menor preço, para a Secretaria Municipal de 
Saúde. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 18/07/2022 a 
partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 
04/08/2022 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO 
DA DISPUTA: às 09h do dia 04/08/2022. LOCAL: SCPI – Portal de 
Compras https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, 
s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER 
OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-
mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - 
Pregoeira. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 170/2022, Pregão 
Eletrônico nº 84/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual 
aquisição de medicamentos que constam na tabela cmed, para atender 
as necessidades da secretaria de Saúde, por um período de 12 meses - 
A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, 
ADJUDICA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, a 
empresa: PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:37.920.081/0001-58, no valor total 
de R$792.000,00 (setecentos e noventa e dois mil reais). Jacutinga, 15 
de Julho de 2022. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 170/2022, Pregão 
Presencial nº 84/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual 
aquisição de medicamentos que constam na tabela cmed, para atender 
as necessidades da secretaria de Saúde, por um período de 12 meses - 
O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos 
fornecedores Licitantes, a empresa: PONTES E GUEDES 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ:37.920.081/0001-58, no valor total de R$792.000,00 
(setecentos e noventa e dois mil reais). Jacutinga, 15 de Julho de 2022 
Pedro Pereira de Aguiar - Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 112/2022, Pregão 
Eletrônico nº 59/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual 
aquisição de material e equipamentos para borracharia, para atender 
as necessidades das secretarias municipais, por 
um período de 12 meses - A Pregoeira, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e 
suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos 
fornecedores Licitantes, a empresa: THIAGO CROCHIQUIA 
09544851658, CNPJ:18.946.583/0001-03, no valor total de 
R$69.099,00 (sessenta e nove mil, e noventa e nove reais). Jacutinga, 
15 de Julho de 2022. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 112/2022, Pregão 
Presencial nº 59/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual 
aquisição de material e equipamentos para borracharia, para atender 
as necessidades das secretarias municipais, por um período de 12 
meses - O Secretário Municipal de Obras, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e 
suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos 
fornecedores Licitantes, a empresa: THIAGO CROCHIQUIA 
09544851658, CNPJ:18.946.583/0001-03, no valor total de 
R$69.099,00 (sessenta e nove mil, e noventa e nove reais). Jacutinga, 
15 de Julho de 2022 José Aldo Raffaelli Filho - Secretário Municipal 
de Obras 


		2022-07-18T09:16:14-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




